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Jarocin, dnia 5 lutego 2024 roku 

 

INTERPELACJA  
 

w sprawie wdrażania ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej  
w gminie Jarocin 

 

 

Szanowna Pani Burmistrzyni, 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej, która nakłada na jednostki samorządu terytorialnego nowe obowiązki w zakresie 
planowania i organizacji działań związanych z bezpieczeństwem mieszkańców, zwracam się z prośbą 
o przedstawienie informacji dotyczących przygotowania Gminy Jarocin do realizacji tych zadań. 

Nowe przepisy przewidują szereg obowiązków dla gmin, m.in.: 

1. planowanie i organizowanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta szkoleń, ćwiczeń 
i innych form edukacji dla mieszkańców oraz służb odpowiedzialnych za ochronę ludności, 

2. tworzenie i utrzymanie zasobów ochrony ludności, w tym: zapewnienie zapasów wody, 
źródeł energii, paliwa, żywności, środków sanitarnych oraz medycznych na wypadek sytuacji 
kryzysowych. 

3. finansowanie infrastruktury ochronnej (utrzymanie i modernizacja schronów, miejsc 
ewakuacji oraz innych obiektów służących ochronie ludności). 

4. opracowanie i aktualizacja planów ewakuacji mieszkańców, zwierząt oraz mienia  
w sytuacjach zagrożenia. 

5. obowiązek sporządzania i przedstawiania radzie gminy informacji o stanie gotowości do 
realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej co dwa lata. 

6. zapewnienie sprawności lokalnych systemów wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania 
mieszkańców. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Jakie działania zostały dotychczas podjęte w celu wdrożenia przepisów ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej w Gminie Jarocin? 

2. Czy opracowano harmonogram realizacji nowych obowiązków, a jeśli tak, to jakie są jego 
kluczowe etapy? 

3. Czy gmina dysponuje aktualnym planem ewakuacji oraz czy jest on skoordynowany  
z powiatowymi i wojewódzkimi planami reagowania kryzysowego? 

4. Jakie środki finansowe zostały przewidziane w budżecie gminy na rok 2025 na realizację 
nowych zadań wynikających z nowej ustawy? 

5. Czy planowane i możliwe jest pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tych działań,  
np. z budżetu państwa? 



     
 

 

2 | S t r o n a  
 

6. Czy w ramach systemu ostrzegania i alarmowania przewidziano modernizację istniejących 
urządzeń (np. syren alarmowych) lub wdrożenie nowych technologii powiadamiania 
mieszkańców? 

7. Jakie są plany dotyczące edukacji i informowania mieszkańców o zasadach ochrony ludności 
i procedurach ewakuacyjnych? 

8. Jaką rolę w realizacji zadań wynikających z ustawy przewidziano dla sołectw oraz rad osiedli? 
Czy będą one zaangażowane w działania związane z ewakuacją, dystrybucją środków 
kryzysowych oraz informowaniem mieszkańców o zagrożeniach? 

9. Czy planowane jest przeprowadzenie szkoleń dla sołtysów i przewodniczących rad osiedli  
w zakresie ochrony ludności i reagowania kryzysowego? 

Dziękując za poświęcony czas i uwagę tej ważnej kwestii, będę wdzięczny za przedstawienie 

informacji dotyczących wdrażania nowych obowiązków wynikających z ustawy oraz za wskazanie 

planowanych działań w tym zakresie. 

  

Z poważaniem 
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